[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a MANUTENÇÃO DO BUEIROS na Av. Amália Demo Franceschini, Jardim Picerno I.

Estamos em período de chuvas frequentes, e o bueiro está obstruído, o que tem causado acúmulo de água nas vias, gerando riscos de alagamentos e transtornos para os moradores e motoristas da região. A manutenção imediata é essencial para garantir o fluxo adequado da água das chuvas e evitar maiores danos e prejuízos à comunidade.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 7559/2025 - PROTOCOLO 8311/2025 - 09/06/2025 11:43